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STRONIE ŚLĄSKIE. Od wielu lat burmistrz wspomagany przez radnych oraz samorząd sąsiedniego Lądka
Zdroju walczy o reaktywowanie kolejowego ruchu pasażerskiego i towarowego na odcinku Stronie Śląskie –
Kłodzko. Ma to kolosalne znaczenie dla proturystycznego i gospodarczego rozwoju tej części ziemi kłodzkiej.
Wydawało się, że te działania pozytywnie poruszą Polskie Koleje Państwowe, tymczasem dzisiaj, tj. 27 stycznia,
w miasteczku przystąpiono do demontażu torów... Stąd natychmiastowa reakcja burmistrza Zbigniewa
Łopusiewicza, który wspólnie z innymi przedstawicielami władz miejskich wydał oświadczenie:
 
„Szanowni Państwo,
        Niniejszym wystąpieniem chcieliśmy zwrócić uwagę mediów na niezrozumiałe postępowanie PKP S.A.
Oddziału Gospodarowania Nieruchomościami we Wrocławiu z siedzibą przy ul. Joannitów 13, które dotyczą
zlecenia wykonania prac przez firmę zewnętrzną, polegających na rozbiórce torów kolejowych przy dawnej
stacji kolejowej w Stroniu Śląskim, w której w chwili obecnej znajduje się instytucja kultury Gminy Stronie
Śląskie, działająca pod nazwą Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury. Ze zdziwieniem zauważyliśmy w dniu
dzisiejszym w godzinach przedpołudniowych następującą sytuację: na teren, będący własnością Gminy Stronie
Śląskie – dawna bocznica kolejowa, wjechał ciężki sprzęt - koparka, jednocześnie na teren należący do PKP
weszli pracownicy, którzy rozpoczęli prace w zakresie demontażu torów kolejowych, położonych najdalej od
dawnej bocznicy. Zaniepokojeni tym faktem pracownicy Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury powiadomili
burmistrza Stronia Śląskiego, który udał się na miejsce ze Strażą Miejską celem ustalenia, co jest przedmiotem
prac i kto jest zlecającym ich wykonanie. Od pracowników tejże firmy pan burmistrz dowiedział się, że w
ramach postępowania przetargowego firma wygrała realizację zamówienia,  w którego zakresie mieści się
demontaż torów kolejowych w Stroniu Śląskim. Będąc w posiadaniu tej informacji burmistrz Stronia Śląskiego
skontaktował  się  z  PKP  S.A.  Oddziałem Gospodarowania  Nieruchomościami  we  Wrocławiu,  gdzie  został
poinformowany, iż zlecono wyżej wymienione prace i tory z rozbiórki będą przeznaczone na złom.

Działając  w  imieniu  pana  burmistrza  Stronia  Śląskiego  pragniemy  wyrazić  nasze  oburzenie
postępowaniem PKP S.A. Oddziałem Gospodarowania Nieruchomościami we Wrocławiu. Po pierwsze mamy
wrażenie, że PKP S.A. jest firmą, która w pierwszej kolejności powinna dbać o infrastrukturę kolejową i nawet
w sytuacji, gdy takowa nie jest wykorzystywana z przyczyn obiektywnych, uznając jej wartość historyczną
powinna informować samorządy, choćby w takiej sytuacji jak wyżej, o swoich planach. Wiedząc o zamiarach
PKP S.A. Gmina Stronie Śląskie nie dopuściłaby do tej sytuacji i zapewne starałaby się odkupić te tory od PKP
S.A. po cenie złomu. Uznajemy bowiem, że jest to nasze dziedzictwo i samo miejsce po dawnej stacji kolejowej
wymaga takiej ochrony. Tymczasem PKP S.A. działa zgoła odwrotnie, dewastując swoje mienie, podchodząc
jednocześnie z pogardą do historii tego miejsca oraz historii mieszkańców gminy Stronie Śląskie. Praktyki tego
typu są niedopuszczalne, gdyż - naszym zdaniem - łamią elementarne zasady współżycia społecznego.

Dodatkowo należy zaznaczyć, iż Gmina Stronie Śląskie, jako inwestor, po przejęciu zdewastowanego
budynku po dawnej stacji kolejowej, dokonała jego gruntownej przebudowy przy wsparciu środków unijnych,
gdzie w chwili obecnej działa z powodzeniem instytucja kultury Gminy Stronie Śląskie, pod nazwą Centrum
Edukacji,  Turystyki  i  Kultury.  W obiekcie  tym wydzielono  również  miejsce  na  poczekalnię,  na  wypadek
uruchomienia połączenia kolejowego z Kłodzkiem, o co usilnie się staramy. W pobliżu dawnej stacji kolejowej
została postawiona i odrestaurowana maszyna do napełniania wodą parowozów, co stwarza wyjątkowy klimat
tego miejsca, nawiązujący do jego historii.

Zatem Gmina Stronie Śląskie ze swojej strony podejmuje działania, mające na celu kultywowanie na
swoim terenie tradycji kolejnictwa, jednak działanie PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w
sposób radykalny burzy dotychczasowy dorobek Gminy w tym zakresie. Mając powyższe na uwadze, prosimy o
zamieszczenie  na  łamach Państwa czasopisma ww.  artykułu  (w załączeniu  dokumentacja  fotograficzna z
miejsca zdarzenia).
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